
00
28

45
44

 Número 103 - Jueves, 1 de junio de 2023
página 9513/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Acuerdo de 26 de mayo de 2023, del Instituto Andaluz de Administración 
Pública, por el que se determina la apertura del trámite de información pública 
del proyecto de orden por la que se modifica la Orden de 28 de julio de 2014, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
destinadas a la financiación de los planes de formación del personal al servicio 
de la Administración Local de Andalucía, en el marco del Acuerdo de Formación 
para el Empleo de las Administraciones Públicas.

El artículo 45.1.d) de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía, dispone que cuando una disposición afecte a los derechos e intereses legítimos 
de la ciudadanía, se le dará audiencia, durante un plazo razonable y no inferior a quince 
días hábiles, directamente o a través de las organizaciones y asociaciones reconocidas por 
la ley que la agrupe o la represente y cuyos fines guarden relación directa con el objeto 
de la disposición. En el párrafo segundo de dicho precepto se añade que asimismo dicha 
disposición será sometida a información pública durante el plazo indicado anteriormente, 
debiendo publicarse la iniciativa, al menos, en el Portal de la Junta de Andalucía. La 
participación de la ciudadanía podrá producirse por cualquier medio admisible en Derecho.

Efectuado el trámite de audiencia, procede someter a información pública el proyecto 
de orden por la que se modifica la Orden de 28 de julio de 2014, por la que se aprueban 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a la financiación de 
los planes de formación del personal al servicio de la Administración Local de Andalucía, 
en el marco del Acuerdo de Formación para el Empleo de las Administraciones Públicas, 
al objeto de que la ciudadanía lo conozca y pueda realizar aportaciones de interés.

En consecuencia, este Instituto de conformidad con lo expuesto y el artículo 45.1.d) 
de la Ley 6/2006, de 24 de octubre,

A C U E R D A

Primero. Someter a información pública el proyecto de orden por la que se modifica 
la Orden de 28 de julio de 2014, por la que se aprueban las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones destinadas a la financiación de los planes de formación del 
personal al servicio de la Administración Local de Andalucía, en el marco del Acuerdo de 
Formación para el Empleo de las Administraciones Públicas, durante un plazo de quince 
días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación del presente acuerdo 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Segundo. Durante dicho plazo, el texto del proyecto de orden estará disponible para su 
general conocimiento en el Portal de la Junta de Andalucía, a través del siguiente enlace:
https://juntadeandalucia.es/servicios/participacion/normativa/audiencia-informacion.html

Tercero. Las alegaciones que se deseen formular al proyecto de orden se dirigirán 
a la persona titular del Instituto Andaluz de Administración Pública y realizarán 
preferentemente en formato electrónico y abierto en la dirección de correo electrónico 
direccion.iaap@juntadeandalucia.es, sin perjuicio de la posibilidad de hacerlo en 
cualquiera de las formas previstas en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 26 de mayo de 2023.- El Director, José Loaiza García.


